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Meghitt hangulat

A ka rá csonyt vi lág szer te nagy iz ga lom -
mal vár ják. A vá ros rész ben évek óta
ha gyo mány, hogy ilyen tájt még na -
gyobb fi gyel met kap nak az ön kor mány -
zat tól a la ko sok és a köz szol gá la tá ban
te vé keny ke dõk.

3.oldal Gyógyvarázs
A XIII. Ke rü le ti Egész ség ügyi Szol gá lat
is esél  lyel pá lyáz hat a Gyógyvarázs el -
ne ve zé sû prog ram tá mo ga tá sá ra,
mely im már egy év ti ze de ki emelt fi gye -
lem mel ke ze li a gyer mek egész ség -
ügyet.

Emlékezetes dalok

35 év vel ez elõtt, de cem ber 8-án lõt te
le egy õrült ra jon gó John Lennont. Er -
re a tra gi kus év for du ló ra utal vis  sza a
Hold vi lág Ka ma ra szín ház Imagine –
Seholsincs em ber cí mû va do na túj be -
mu ta tó ja.

Mikulás útja
A ha gyo má nyok nak meg fe le lõ en eb ben
az esz ten dõ ben is ön kor mány za ti Mi -
ku lá sok em lé kez tet ték a ke rü let la ko -
sa it, a böl csõ dé se ket, az óvo dá so kat,
az is ko lá so kat és az idõ sek klub há ló za -
tá nak tag ja it a kö zel gõ ünnepekre.
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Egy falat
kenyér és egy 
csipetnyi szó

B. Tóth László
mûsora

SporTárs
Hegyi Iván
mûsora

Tisz telt Ke rü le ti La kó tár sa im!
Év vé gé hez kö ze led ve, mind an  nyi un kat meg érint a ka rá csony va rá zsa. Meg hit -

tebb az ott ho nok me le ge, ki gyúl nak az ad ven ti gyer tyák. A ké szü lõ dés sü te mény il la -
ta be töl ti a la kást, a gyer me kek kis cé dul kák ra ír ják aján dék ké ré se i ket.

Ami kor a fe nyõ fa ott áll az ott ho nunk ban, s vá lik dí szes ka rá csony fá vá, sem mi se
tû nik túl szo mo rú nak vagy túl ke mény nek. A fa alá ti tok ban aján dé kok ke rül nek,
amit majd a gyer me kek és aján dé ko zott sze ret te ink csil lo gó szem mel, si e tõ sen bon ta -
nak ki. 

Sze ren csés az, aki meg oszt hat ja sze ret te i vel ezt az él ményt. Ám az ün nep kö ze led -
té vel nem fe led kez he tünk meg szük sé get szen ve dõ em ber tár sa ink ról és azok ról, akik -
nek ezek az ér zé sek az egye dül lét szo mo rú sá gát erõ sí tik fel, akik rá szo rul nak kö zös -
sé günk ér zel mi, anya gi se gít sé gé re. Nem fe led het jük mind azok fá ra do zá sát, akik sze -
re tet tel igye kez nek eny hí te ni gond ja i kon. Meg kö szö nöm lel ki is me re tes mun ká ju kat.

Nem élünk kön  nyû idõ ket. Ön kor mány za tunk se gí tõ ke zé re, a ke rü le tünk re jel -
lem zõ erõs ös  sze fo gás ra, kö zös cse lek vés re jö võ re is igen nagy szük ség lesz. Kí vá nom,
hogy to vább ra is le gyen ben nünk meg ér tés egy más iránt. A vi lág va la men  nyi ba ja el -
le né re bé kés éle tet kí vá nok. Ne fe led jük: az emel ke dett pil la na to kat dol gos hét köz -
nap ok kö ve tik, ben ne az ered mény raj tunk mú lik. To vább ra is fi gyel jünk egy más ra,
hig  gyünk a mun ká ban, a tisz ta ság ban, és ke res sük a meg ol dá so kat gond ja ink ra, ba -
ja ink ra.

Az ön kor mány zat és a ma gam ne vé ben min den ke rü le ti la kó tár sam nak ál dott,
bol dog ka rá csonyt és az ide i nél bé ké sebb, dol gos, egész sé ges és ered mé nyek ben gaz dag
új esz ten dõt kí vá nok!

Dr. Tóth Jó zsef pol gár mes ter

Meghitt, szeretetteljes
karácsonyi ünnepeket kívánunk

minden kedves olvasónknak!

Mindkét mûsor
az ünnepek alatt is
új adásokkal várja



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2015. DECEMBER 17.22 RÖVIDHÍREK

A háromszoros olimpiai bajnok ökölvívóról, Papp László-
ról nevezné el a kerület a Kassák Lajos utca és a Rózsafa
utca találkozásánál kialakított teret, ezért kezdeménye-
zi a névadást a Fõvárosi Közgyûlésnél. A szóban forgó
zöldterület fejlesztésével egy kétpólusú, új pihenõtér lé-
tesítésül, vízfelülettel és Papp László szobrával. A világ-
hírû sportoló 1926. március 25-én született. Családja
1932-ben költözött a Kassák Lajos utca 48. szám alá (a
ház falán 2004 óta dombormû emlékeztet rá); gyermekko-
rát Angyalföldön töltötte. Három olimpiai aranyérmével,
95 nemzetközi szereplésével valóságos nemzeti hõssé
vált. Papp László 2001-ben lett a kerület, valamint Buda-
pest díszpolgára is. 2003. október 16-án hunyt el.

A fejlesztéseknek köszönhetõen de-

cembertõl élõben is elérhetõek az

interneten a TV13 adásai a

media13.hu oldalon (http://media13.

hu/tv13%20elo%20adas.html). Az

élõ mûsorok tökéletes felbontásban

és kiváló minõségben, a világ bár-

mely pontjáról, számítógéprõl,

okostelefonról és táblagéprõl egy-

aránt nézhetõk, ráadásul teljes kép-

ernyõs változatban is nagyon jó mi-

nõségben. A rendszer képes ellen-

õrizni az internetkapcsolatot, így ha

az lassabb, akkor a tévé rosszabb mi-

nõségben továbbítja a jelet, hogy biz-

tosan nézhetõ legyen. Az interneten

– a jel átviteléhez szükséges 15 má-

sodperces csúszással, de – gyakorla-

tilag ugyanakkor és ugyanaz látha-

tó, mintha valaki kábeltévén nézné

az élõ adást. A TV13 mûsorainak

rögzített változata természetesen to-

vábbra is felkerül a média13.hu-ra,

így azok bármikor visszanézhetõk.

A XIII. kerület a legvonzóbb

Még nyitott az iskolavezetõk személye

Ünnepi ügyfélfogadás december végén

Teret nevezhetnek el Papp Lászlóról

RÖVIDHÍREK

TV13 – élõben a neten

Jön az E.ON–
Fõgáz-váltás

Mint ismeretes, 2016. január 1-jé-

vel az E.ON Energiaszolgáltató

Kft. egyetemes piacon kiszolgált

ügyfélkörét a Fõgáz Zrt. veszi át. A

szolgáltatóváltás nem érinti az

E.ON csoport árampiaci ügyfeleit

(sem a lakosságit, sem a versenypi-

acit), sem a gáz-versenypiaci ügy-

feleit. Az E.ON a Fõgázhoz kerülõ

ügyfelek 2016 januárjában elké-

szülõ végszámláját becsült mérõál-

lás alapján, 2015. december 31-ei

fordulónappal állítja ki. A minél

pontosabb elszámolás érdekében a

szolgáltató arra kéri az érintetteket,

hogy diktálós ügyfelei a megszo-

kott módon és idõben, míg rész-

számlás ügyfelei 2015. december

1–31. közötti idõszakban rögzítsék

mérõállásukat az alábbi elérhetõ-

ségek egyikén. E.ON elosztási te-

rületen vételezõk: online ügyfél-

szolgálaton (www.eon.hu/ugyin-

tezes); ingyenes telefonról (06

80/210-211) vagy sms-ben (06-

30/344-4999); MAGÁZ elosztási

területen vételezõk: online

(www.magaz.hu/meroallas-beje-

lentes/), telefonon (06-40/200-752)

vagy sms-ben (06-30/228-2287).

További információ: www.eon.hu\

szolgaltatovaltas.

Egyelõre nem tudni, ki ülhet öt év-

re a Berzsenyi Dániel Gimnázium

és a XIII. Kerületi Számítástechni-

kai Általános Iskola Tomori Pál

Tagiskolájának igazgatói székébe,

mivel arról az iskolákat fenntartó

KLIK és a mûködtetõ önkormány-

zat véleményének kikérésével az

oktatásért felelõs miniszter dönt.

Annyi bizonyos, hogy a KLIK-hez

összesen öt pályázat érkezett: a

Berzsenyi igazgatói tisztségére Kiss
Gyöngyi jelenlegi megbízott intéz-

ményvezetõ és Nemecskó István, a

gimnázium igazgatóhelyettese as-

pirál. Az önkormányzat mindket-

tejük programját támogathatónak,

személyüket pedig alkalmasnak

tartja a megbízatásra. A Tomori

igazgatói állására hárman pályáz-

tak, közülük a kerület egyedül

Antóni Józsefné jelenlegi tagintéz-

mény-vezetõt támogatja, a két kül-

sõ kandidálót, Fábián Ildikó Aran-
kát és Walter Mónikát viszont nem.

A polgármesteri hivatal december

24-én zárva lesz, és bár december

28-án, 29-én, 30-án és 31-én is

igazgatási szünet lesz, ugyanakkor

ez idõ alatt az ügyfélfogadás – az

alapvetõ feladatellátás érdekében –

ügyeleti rendszerben mûködik.

December 28-án (hétfõ) 13–18 órá-

ig és 30-án (szerda) 8–16.30-ig az

igazgatási osztály (azon belül is az

ügyfélszolgálat, az anyakönyvi hi-

vatal, az ipari és kereskedelmi igaz-

gatási csoport), továbbá az adó-, az

építésügyi, a pénzügyi és a szociá-

lis és köznevelési osztály, míg de-

cember 29-én (kedd) és 31-én (csü-

törtök) 8–13 óráig az igazgatási

osztály (azon belül is az ügyfélszol-

gálat és az anyakönyvi hivatal), a

pénzügyi, valamint a szociális és

köznevelési osztály tart ügyeletet.

A polgármesterei hivatal 2016. ja-

nuár 4-étõl a megszokott ügyfélfo-

gadási idõben várja az ügyfeleit.

A novemberi adatok alapján sem veszített népszerûségé-
bõl a XIII. kerület, melyet minden ötödik, Budapesten la-
kást vásárolni szándékozó vevõ megjelölt potenciális cél-
pontként. Népszerûségben a VI., VII. és XIV. kerületek
követik, nagyjából 16 százalékos aránnyal. Bár apróság-
nak tûnhet, de a XIII. kerület még növelte is az elõnyét az
októberi 19,7-rõl 19,9 százalékra – derül ki a Duna
House legfrissebb felmérésébõl. A vevõjelöltek az értéke-
sítõvel történõ személyes konzultáció alkalmával megad-
ják azokat a kerületeket (egyszerre többet is), melyek
számukra érdekes célpont lehet. Így áll össze a „népsze-
rûségi” térkép, amin a második helyezett Zugló az októ-
beri 18,1-rõl novemberre 16,3 százalékra esett vissza.

A XIII. Kerületi Bolgár Önkor-

mányzat december 17-én (csütör-

tökön) reggel fél kilenctõl tartja évi

közmeghallgatását a Nemzetisé-

gek Házában (Övezet utca 5.).

A testület szeretettel vár minden

érdeklõdõt.

Bolgár 
közmeghallgatás
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A BUDAPEST FÕVÁROS XIII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA

A XIII. Kerületi Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdonát képezõ – felújításra

szoruló – lakások bérleti jogának elnyerésére. A pályázat feltételeit, a megpályázható

lakásokat, valamint a pályázati nyomtatványt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.-nél

(Bp. XIII., Béke u. 65., Bp. XIII., Hegedûs Gy. u. 15.) továbbá a XIII. Kerületi Önkor-

mányzat Ügyfélszolgálati irodáján (Bp. XIII., Béke tér 1.) lehet beszerezni, illetve letölt-

hetõ a www.kozszolgaltato.bp13.hu és a www.bp13.hu honlapokról.

Részletes információt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. Lakásgazdálkodási csoportjá-

nál (Bp. XIII., Béke u. 65. telefon: 350-3728, 350- 3729) kérhetnek.

A pályázat személyesen benyújtható:

2015. december 14. – 2016. január 29. között

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat
Tulajdonosi, Kerületfejlesztési 
és Lakásgazdálkodási Bizottság

Díszpolgárunk köszöntése

December 15-én délelõtt dr.
Tóth József polgármester a város-

rész nevében ünnepélyesen kö-

szöntötte az önkormányzat, vala-

mint a XIII. Kerületi Egészség-

ügyi Szolgálat sok száz nyugdíja-

sát a Radnóti Mûvelõdési Köz-

pontban (RaM). Õk személyen-

ként öt-ötezer forintos Erzsébet-

utalványt és négy-négyezer forin-

tos ajándékcsomagot kaptak a ke-

rülettõl korábbi munkájuk elisme-

réseként és az idõsekrõl való gon-

doskodás – mint az önkormányzat

egyik fõ célkitûzése – jegyében. 

Az ajándékok mellett filmvetí-

téssel is kedveskedtek nekik, a mo-

zi a XIII. kerületi önkormányzat

25 évét elevenítette fel, ugyanilyen

címmel. Ezután Illényi Katica
Liszt Ferenc-díjas magyar hege-

dûmûvész és Soltész Rezsõ énekes

szórakoztatta a vendégeket. (Fenti
képünkön).

Karácsonyi dallamok Önkormányzati ajándékozás

Meghitten ünnepel a városrész

Hetvenedik születésnapja alkalmából köszöntötte Farkasházy Tivadart, a

XIII. kerület díszpolgárát (2001) dr. Tóth József polgármester. Az MKKE-

n terv–matematika szakon 1969-ben, a MÚOSZ Újságíró Iskoláján 1974-

ben végzett és abban az évben megnyerte a Magyar Rádió humorfesztivál-

ját, majd a Rádiókabaré társszerkesztõje, késõbb szerkesztõ-rendezõje,

majd a Hócipõ fõszerkesztõje. A Karinthy-gyûrûs, Opus-díjas és Pulitzer-

emlékdíjas Farkasházy Tivadar 1975 óta a kerület lakója – e kötõdését

büszkén vállalja – unokájával érkezett a köszöntõre (képünkön).

A karácsonyt világszerte nagy izgalommal várják. Az
ünneplés módjában azonban sok a különbség – ahány
ház, annyi szokás. A városrészben évek óta hagyo-
mány, hogy ilyentájt még nagyobb figyelmet kapnak az
önkormányzattól a lakosok és a közszolgálatában te-
vékenykedõk. A kerület 63 millió forintnyi különtámo-
gatást ad a rászorulóknak, köztük családoknak és
gyermekeiknek, utóbbiaknak pedig a téli szünetben
mindennap meleg ebédet és szabadidõs foglalkozást is
biztosít.

Ugyanezen a napon délután há-

rom órától nagy érdeklõdés mellett

a Rozsnyai utcai Angyalföldi

Sportközpont sportcsarnokában

rendezték meg a kerület hagyomá-

nyos, Mindenki karácsonya nevû

ünnepét. 

A rendezvényen adták át az Év

legjobb klubja nevû kupát is, a kép-

zeletbeli dobogó elsõ fokát a Derûs

Alkony Idõsek Klubja foglalhatta

el, míg a második a Napfény, a har-

madik helyezett pedig a Klub Ká-

vézó Idõsek Klubja lett (balra).
A meghitt hangulatot Polyák

Lilla (jobbra) elõadómûvész kará-

csonyi dallamai tették még emlé-

kezetesebbé, majd Szendi Szilvi és

Peller Károly operettegyveleggel

lepte meg a közönséget.



Kádár Sándorné Erzsi Gyomán

született, ott járt általános iskolába

és gimnáziumba is. Azt mondja,

mindaz, amit szülõfalujából ho-

zott, egész életére kihatott. A vidé-

ki élet nyitottsága és nem utolsó-

sorban édesanyja környezete iránti

segítõkészsége, közösségi attitûdje

követendõ minta volt számára. So-

kat kapott még édesapja kommu-

nikatív személyiségû keresztanyjá-

tól is. Az õ révükön tanulta meg

szeretni és becsülni az idõs embe-

reket. Olyan foglalkozásra vágyott,

amellyel segíteni tud. Gyomán

ilyen képzés nem volt, így került a

fõvárosba.

Az egészségügyben helyezke-

dett el, és munka mellett tanult.

Elõször ápolónõ, illetve fogászati

asszisztens volt a János Kórház-

ban, majd a Korányi Kórház sebé-

szetén folytatta munkáját. Ebben

az idõben ismerkedett meg orvos

férjével, és úgy döntött, más terüle-

ten, de a segítõ tevékenységnél ma-

rad. Immár a kerületben, a Balzac

utcai Idõsek Klubjában helyezke-

dett el, közben pedig beiratkozott a

Wesley János Fõiskola általános

szociális munkás szakára. Amikor

pedig rábízták a négy kerületi gon-

dozási központ egyikének vezeté-

sét, megint úgy érezte, képeznie

kell magát: szociálpolitikus, szo-

ciális menedzser, szociális mun-

kás mesterképzõ, tereptanári,

kisgyermeknevelõ, gondozói

végzettséget szerzett. 

Éppen tíz évvel ezelõtt ne-

vezték ki az akkor megala-

kult Prevenciós Központ

élére, amelynek a gyermek-

jóléti ellátás mellett a csa-

ládsegítés is feladata lett.

Késõbb a bölcsõdéket és a

családi napköziket is ide

integrálták, és a központ

szervezi a kerület közfog-

lalkoztatását is. A családse-

gítõ foglalkozásait évente

ezerkétszázan veszik

igénybe. Rajtuk kívül még hoz-

závetõleg kilencszáz, gyereket

nevelõ családdal foglalkoz-

nak. Hozzájuk tartozik a ke-

rület kilenc, összesen csak-

nem ezer gyereket befoga-

dó bölcsõdéje, valamint a

hetvenhét férõhelyes csalá-

dinapközi-hálózat. A köz-

pont épülete a helyi civil

szervezõdések „inkubátorhá-

zaként” is mûködik. Az intéz-

ménynek csaknem há-

romszáz közalkal-

mazottja és száz-

ötven közfoglal-

koztatottja van. 

Kádár Erzsi

– így ismeri

mindenki –

úgy gondolja:

csak kollégái

kiváló szak-

mai felké-

szültsége, kre-

ativitása és

odaadása, ke-

rületi elköte-

lezõdése mel-

lett tud ilyen

színvonalon

mûködni a

központ, és

nagy részük van a polgármesteri di-

cséretben is. Az õ ajtaja mindig

nyitva áll: úgy érzi, feltölti, ha vala-

kin segíteni tud. A hivatalos elisme-

rés jólesett neki, de nagyon büszke

arra „Az év fõnöke 2014” feliratú

serlegre is, amit a kollégáitól tavaly

karácsonykor kapott. Mint mond-

ja, lokálpatriótaként, kerületi la-

kosként és szociális szakemberként

a helyi állampolgárok mindennapi

életének javítása iránt is elkötele-

zett. Munkáját ezen az alapon sze-

retné a következõ öt évben is végez-

ni.

A jövõ évtõl komoly változást

hoz majd az a törvény, amelynek

értelmében a családsegítõt és a

gyermekjóléti központot össze kell

vonni. Szeretné, ha emiatt nem

kellene megválnia az összeszokott

csapat egyetlen munkatársától

sem.

� CSOP V.
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Interjú Kádár Sándorné újabb öt évre a Prevenciós Központ vezetõje

Jubileumához érkezett a kerület

egyik legnagyobb civil szervezete,

az Angyalföldért Egyesület: éppen

huszonöt évvel ezelõtt alakult meg,

és e negyedszázad alatt a helyi köz-

élet meghatározó és elismert sze-

replõje lett. Mint Kovács Piroska, az

egyesület elnöke elmondta: céljuk

egyebek mellett a kerületiek pár-

toktól független közösségi életének

szervezése, a lokálpatriotizmus

erõsítése. Segítik és támogatják a

hátrányos helyzetû embereket, és

együttmûködnek sok más civil

szervezettel. 

Az egyesületnek ez idõ szerint

kétszáz tagja van, közülük hozzá-

vetõleg negyvenen kerületen kívü-

liek. A tagság túlnyomó többsége

szerény körülmények között élõ

kisnyugdíjas, akiknek a közösség-

hez tartozás, a tartalmasabb élet él-

ményét adják. Az el-

nök elmond-

ta, örülnének

annak, ha a

közeljövõ-

ben a friss-

nyugdíjasok közül minél többen

csatlakoznának az egyesülethez.

Jelenleg tizenöt klubjuk van, ezek

foglalkozásain a tagok ingyenesen

vehetnek részt. Egyes klubok pedig

szívesen látnak tagsággal nem ren-

delkezõket is. Az utóbbi két-három

évben új csoportok alakultak, mint

például a német, valamint az angol

társalgási klub, idén õsszel pedig

mûvészettörténeti klub indult. Az

egyesület tízfõs elnökségén kívül jó

néhány olyan tagjuk van, aki egész

évben önzetlenül és folyamatosan

segíti a munkát, amit az Önkénte-

sek Nemzetközi Napján, decem-

ber 5-én kis ajándékkal köszöntek

meg nekik.

Az egyesület pályázatok útján

jutott hozzá a mûködéséhez szük-

séges technikai eszközökhöz. Ré-

gebben a fõvárostól is kaptak tá-

mogatást, a XIII. kerület pedig a

civil szervezeteknek, valamint a

kulturális tevékenységekre kiírt

kulturális pályázatai révén segíti

õket. A berendezések egy része

azonban már elavult, emiatt és a

tartalmasabb programok érdeké-

ben a következõ években is pályáz-

nak, hogy új számítógépet, mikro-

font, korszerûbb hangszórót, illet-

ve keverõpultot tudjanak besze-

rezni. 

A negyedszázados jubileumot

november 26-án ünnepelte az

egyesület az Angyalföldi József At-

tila Mûvelõdési Központban. Itt

elhangzott: az Angyalföldért

Egyesület volt a kezdeményezõje a

XIII. Kerületi Civil Szervezetek

Napja megünneplésének és a ke-

rületi Civil Kerekasztal létrehozá-

sának. Munkájukért és a civil szfé-

ra összefogásáért elsõként része-

sültek a városrész által adományo-

zott XIII. Kerületi Civil Vándor-

díjban 2006-ban.

� CSOP VERONIKA

Levelesládánkból

Tisztelt Szerkesztõség!
Az idõs embereknek egyre több

egészségi problémával kell megküz-
deniük. Nekem például nemrégiben
a háziorvosom infúziós terápiát írt
fel. A kezelésre a Szegedi úti rendelõ-
ben került sor. 

Az infúziós szakasszisztens szakér-
telembõl és emberségbõl is kitûnõre
vizsgázott. Mindig türelmes, sokat
mosolyog és mindenkihez van pár
kedves szava. Megtudtam, hogy Zsi-
ga Szilviának hívják, tizenöt éve dol-
gozik az egészségügyben és öt éve in-
fúziós szakasszisztens. 

A magam és betegtársaim nevében
szeretném megköszönni kitartását és
emberséges hozzáállását.

Farkas Lászlóné
Jéggyár utca

Idestova harminc esztendeje lakik és dolgozik a XIII.
kerületben dr. Kádár Sándorné Erzsi, az önkormány-
zat Prevenciós Központjának vezetõje. Nemrégiben
újabb öt évre kapott kinevezést az intézmény élére.
Munkájának elismeréseképp idén polgármesteri dicsé-
retben részesült. Ez alkalomból beszélgettünk vele.

Jubileum Huszonöt éves az Angyalföldért Egyesület

Fontos a közösséghez tartozás

Az Angyalföldért Egyesület standjánál Kovács Piroska, az
egyesület elnöke és Hiszékeny Dezsõ, a kerület ország-
gyûlési képviselõje a Civil Szervezetek napján

Feltölt, ha valakin segíteni tudok…

Kollégái tavaly az év fõnökének választották
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Szavazás a nagyobb támogatásért
Gyógyvarázs Fontos program a kerületi gyerekek egészségéért

BKIK-díj Az EÜ Szolgálat az év vállalkozása

A XIII. Kerületi Egészségügyi

Szolgálat is eséllyel pályázhat a

K&H Csoport Gyógyvarázs elne-

vezésû programjának támogatásá-

ra, mely immár egy évtizede ki-

emelt figyelemmel kezeli a gyer-

mekegészségügyet. A Gyógyva-

rázs az elmúlt tizenegy évben ösz-

szesen háromszáztizenhat gyer-

mek-egészségügyi intézmény

munkáját támogatta mûszerekkel

és berendezésekkel, összesen

mintegy ötszázmillió forintért. A

pénzintézet az elmúlt esztendõk

gyakorlatát követve idén kará-

csonykor is felajánlja a partnerei és

ügyfelei megajándékozására félre-

tett összeget, amivel a beteg gyere-

kek gyorsabb és hatékonyabb vizs-

gálatához, ellátásához, gyógyítá-

sához járulnak hozzá. A három-

millió forintból három intézmény

– egy kórház, egy rendelõintézet és

egy mentõállomás – kaphat új or-

vosi eszközöket.

Ugyanakkor az, hogy melyikük

milyen mértékû támogatást kap, a

rájuk érkezõ szavazatok számán

múlik. A legtöbb voksot összegyûj-

tõ intézmény másfél-, a második

egymillió, míg a harmadik 500 ezer

forintért kap mûszereket a

Gyógyvarázs program keretében.

Az idén a támogatásra várományos

három intézmény egyike a XIII.

Kerületi Egészségügyi Szolgálat. A

másik két aspiráns a Csongrád Me-

gyei Dr. Bugyi István Kórház

(Szentes), valamint a Törökszent-

miklósi Mentõállomás.

A kerületben dolgozó védõnõk

évente több mint öt és félezer tizen-

négy éven aluli és csaknem nyolc és

félezer tizennégy és tizennyolc év

közötti gyermeket látnak el, ezért

az egészségügyi szolgálat az el-

nyert mûszereket az õ ellátásukra,

betegségeik korai felismerésére

szeretné fordítani. A szavazás de-

cember folyamán zajlik egy külön

erre a célra létrehozott weboldalon.

Kizárólag a leadott voksokon mú-

lik, hogy a védõnõi szolgálat fél-,

egy- vagy másfélmillió forintnyi, a

kerületi gyerekek egészségét szol-

gáló fontos mûszerekhez juthat-e

hozzá. A szakemberek ezért is biz-

tatnak minden itt élõ lakost, hogy a

http://khgyogyvarazs.hu/karac-

sony2015/ linken adja le szavazatát

december 31-én 12 óráig.

� CSOP V.

Mûszerek mérlegen
A megpályázott mûszerek közül a hallásvizsgáló készülék a
gyermekek halláscsökkenésének korai felismerésében se-
gít, míg az igényelt ultrahangos fej a magzati szívhang el-
lenõrzését teszi lehetõvé. A személyi mérleg, a látásvizs-
gáló tábla, a hosszmérõ és a vérnyomásmérõ mind olyan esz-
közök, amelyeket a védõnõk mindennapos munkájuk során
használnak. Tekintettel arra, hogy az ellátott gyerekek
száma folyamatosan nõ, az igényelt eszközökkel lehetõvé
válna a már meglevõ mûszerpark bõvítése, illetve cseréje.

A Budapesti Kereskedelmi és Ipar-

kamara (BKIK) XIII. Kerületi

Tagcsoportja tevékenységük elis-

meréséül minden évben a városrész

négy helyi vállalkozásának adomá-

nyoz Vándorserleg-díjat. A szerve-

zet elnöksége idén Az év kerületi

vállalkozásának a XIII. Kerületi
Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft.-t választotta. 

Az év kerületi kereskedõje a Hó-
virág Magánkereskedõi Kkt., Az év

kerületi kisiparosa László Sándor
autószerelõ-mester lett, míg Az év

kerületi vendéglátósa címet a

Vanilin Cukrászda Kft. kapta.

Vándorserleg a legjobbaknak

Fábián Sándor addigi alelnö-
köt 2015. június 17-én vá-
lasztották meg a Budapesti
Kereskedelmi és Iparkamara
(BKIK) XIII. Kerületi Tagszer-
vezete új elnökének, miután
elõdje, Boda E. György idén
februárban tragikus hirtelen-
séggel elhunyt. Fábián Sán-
dor 54 esztendõs, nõs, két
gyermek édesapja. Az új elnök
évtizedes vállalkozói múlttal
a háta mögött, 2006 óta töl-
tötte be a tagszervezet alel-
nöki tisztét, korábban mint-
egy nyolc éven át vezette a
Mûvész éttermet, jelenleg az
Elsõ Vállalkozásfejlesztési
Klaszter Kft. ügyvezetõje.
Mivel elõdjével szorosan

együttmûködve maga is aktív
szervezõje volt a helyi szer-
vezeti munkának, abból sok
mindent megtartva, de to-
vábbfejlesztve, szeretné el-
érni a tagság nagyobb aktivi-

tását. Ez praktikusan azt je-
lenti, hogy a jövõben az eddi-
ginél jobban be akarja vonni a
vállalkozókat a kamarai köz-
életbe, lehetõség szerint in-
teraktív módon: feléjük nyit-
va és az õ kezdeményezései-
ket is bevonva, mozgalma-
sabb feladatellátásra törek-
szik. Az elnök kérdésünkre
hangsúlyozta, a XIII. kerületi
tagszervezet vezetõsége vál-
tozatlan összetételben mûkö-
dik, így a BKIK etikai bizott-
sági tagságát is betöltõ Fábi-
án Sándor munkáját alelnök-
ként segíti Agárdi László,
László Sándor és Szalóki Gab-
riella, míg elnökségi tagként
Erdõs Gáborné, Imre Miklós,
dr. Jankó Tamás, Kovács
László, Paládi István és dr.
Potóczki György.

Az elnök névjegye
Egészségház Elhárított üzemzavar

Újra mûködik a lift 
Ismét üzemel a lift a Visegrádi utcai rendelõben. Mint megtudtuk: tekint-

ve, hogy egyedi felvonóról van szó, egyes alkatrészek meghibásodását rész-

ben külföldrõl beszerzett, részben egyedi gyártású eszközökkel lehet orvo-

solni. Ez sajnos megnöveli a lift üzemszüneti idejét. (A fõként az idõseket,

mozgáskorlátozottakat akadályozó meghibásodásra több olvasónk is fel-

hívta a figyelmet, kérve az illetékesektõl a probléma végleges megoldását,

hiszen ez idén már a második ilyen komoly üzemzavar volt – a szerk.) 

Mivel a rendelések egy része – például gégészet, szemészet – a Visegrádi

utcában és a Szegedi úton egyaránt megtalálható, azok számára, akiknek

a felvonó hiánya miatt nehézséget okozott a megközelítés, azt javasolták:

vegyék igénybe a Szegedi úti rendelést. A háziorvosok pedig kérésre ottho-

nukban keresték fel a mozgásukban korlátozott betegeket.

Közszolgáltató:
feljelentés csaló miatt
Lakossági bejelentés alapján a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. tu-

domására jutott, hogy egy férfi önkormányzati tulajdonú ingatlanok

(üzlethelyiségek és lakások) közvetítõjének adja ki magát. A zrt. fel-

hívja minden, az ilyen ingatlan után érdeklõdõ figyelmét, hogy ezek

bérbeadásával kapcsolatos ügyintézésre kizárólag a 100 százalékban

önkormányzati tulajdonú XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. jogo-

sult, s mint ilyen, semmilyen magánszeméllyel vagy közvetítõ céggel

nincs kapcsolatban, aki önkormányzati ingatlanok bemutatására,

bérbeadásával kapcsolatos ügyintézésére lenne jogosult, kizárt, hogy

az ügyintézésért bárki bármilyen elõleget kérjen. Ezért az ügyben a

társaság ismeretlen tettes ellen feljelentést tett. A közszolgáltató arra

kér minden érdeklõdõt, hogy információért forduljanak a társaság

ügyfélszolgálataihoz vagy keressék a zrt. hivatalos elérhetõségeit.
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M egyek, megveszem a halat.
Ilyenkor még nincs hosszan

kígyózó sor kedvenc halasomnál (a
Lehelen, ahová rendszeresen járok,
összesen két halas van, na, ezek egyike
a kedvencem), ilyenkor még a piac is
csak közepesen válik õrültek házává,
ilyenkor lépni még lehet, de nem
ajánlatos, egyszóval az egész környe-
zet elviselhetõ. Huszadika után, a
célegyenesben már nemigen jut
szusszanásnyi levegõ sem az ember-
nek, de mit csináljunk, van, amit csak
az utolsó pillanatban vesz meg az
ember, a káposztát például, amely-
nek jobb, ha csak huszonharmadikán
érkezik a lakásba, elég, ha akkor át-
veszi, illatilag legalábbis, a fõszere-
pet, hogy aztán másnap elkezdje küz-
delmét a fenyõillattal, az ünnep vé-
gére kihozva döntetlenre az egészet.
De a hal, legalábbis az én változa-
tomban, békés jószág, csöndesen el-
van a mélyhûtõben, ameddig úri ked-

vünk tartja, nem kellemetlenkedik,
nem kér enni, annyi veszély fenyegeti
mindössze, ha egy váratlan, de hosz-
szantartó áramszünet leolvasztja a
mélyhûtõnket: de akkor bukik min-
den, parfétorta és mirelitmálna és pe-
csenyekacsa – olyankor a hal bukása
a legkevesebb.

Régen viszont, úgy értem, nagyon
régen, úgynevezett élõ halat vettünk
karácsonykor. Olyan nagyon persze
nem voltak élõk szegények, egymás
hegyén-hátán feküdtek a halárus me-
dencéjében, és aztán nagyanyám cek-
kerében is csak egykét bágyadt fark-
csapásra tellett az erejükbõl. Haza-
térve mindenesetre hideg vizet enged-
tünk a kádba, és beledobtuk a halat,
legyen még néhány szép órája a kivég-
zése elõtt. (Meg hogy nekem is legyen
mivel elfoglalnom magam, ne lábat-
lankodjak a konyhában.) Amennyire
emlékszem, a mi halaink nemigen
használták ki a váratlan, bár korláto-

zott szabadságot, többségük oldalára
dõlve sodródott a kád egyik falától a
másikig, nemigen adva életjeleket.
Gyerekként persze megpróbáltam
egyenesre állítani és gyorsabb úszásra
biztatni õket, mindhiába. Elfáradt,
bánatos halak voltak azok, megváltás
volt nekik a bárd a konyhaasztalon. 

Ifjú családapaként még pucoltam
nemrég még élõ halat, annyit mon-
danék, hogy egész embert kívánó fel-
adat ez, s a végére az egész emberbõl
jobbára csak némi részlet marad.
(Szerencse, hogy akkoriban még az
egészségügy is fel volt készülve az ün-
nepi hal következményeire: sok vi-
dám órát töltött az ember a sürgõssé-
gi sebészeten, megosztva élményeit
várakozás közben a többi halpucoló-
val meg a pórul járt fenyõfaállítók-
kal, csillagszóró-gyújtogatókkal és
egyéb szerencsétlenekkel.)

Ma már benõtt a fejem lágya (igaz,
az nem halpucolás közben sérült

meg), ma már tisztított pontyderekat
veszek, amelyen alig kell beavatko-
zásokat végezni, s amely csöndesen el-
van az ünnepig. Megveszem mindig
idõben, s aztán elégedetten dõlök
hátra.

Mert karácsonykor halnak lenni
kell. Ez olyan törvény, melyet
hosszú évtizedek, sõt, évszázadok óta
senki nem mert áthágni a családban.
A hagyomány, az hagyomány. Pedig
minálunk a karácsony nem vallási
ünnep, csupán szép kulturális tradí-
ció, a halban nem Jézus jelképét, csu-
pán a pontyot látjuk. Ráadásul sen-
ki nem szereti: mindegy, annak len-
ni kell. Egy szelet halat mindenki
képes lenyomni a torkán huszonne-
gyedikén este, ha tetszik neki, ha
nem.

Olyasféle dolog ez, aminek semmi
más értelme nincs, csak az, hogy ezzel
a gesztussal az ember odacsomózza
magát a közösséghez. A családhoz
egyfelõl (hány, de hány felmenõnk
készítette ugyanígy ezen az estén ezt a
halat!), meg a tágabb közösséghez
másfelõl. Nekem ez teljesen elég, nem
kell még az is, hogy szeressem azt a

szerencsétlen halat. (Sajnálom
egyébként, de mit csináljak, nem sze-
retem. A szagát se állom. Nem õ tehet
róla, hanem én, õ egészséges és kolesz-
terinszegény és könnyen emészthetõ,
ha folyton õt enném, örökre élnék, én
meg átnézek rajta, mint a pikkelyen:
meg is nézhetem magam, annyi bizo-
nyos.)

Mindegy, az ünnepen hal kerül az
asztalra, amit ráadásul én csinálok,
szintén a hagyományoknak megfele-
lõen. (Ritkán fõzök-sütök, de akkor
megállíthatatlanul.) Nálunk, a csa-
ládban vajbahal a karácsonyi étel ne-
ve, olyasféle, mint a rácponty, csak
nincs benne lecsó, és rettenetesen meg
kell kenni a tepsi alját margarinnal,
aztán jöhet a karikaburgonya, ponty-
derék, tejföl, és mehet az egész a sütõ-
be. Ezt ne vegyék receptnek azért,
végtére is ez nem egy gasztronómiai
rovat, de ha valakit tényleg érdekel az
én halam, nyugodtan csengessen be
hozzánk az ünnep után, mindig ma-
rad egy bõ fél tepsi belõle.

Sose értettem, miért.

� JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 133.

Civilek 
Angyalföldön

AJAMK Januári ismerkedés

A kerületi civilek újra várják a lakosokat január 30-án a XIII. Kerü-

leti Civil Szervezetek Napjára az Angyalföldi József Attila Mûvelõ-

dési Központba. A különbözõ egyesületek kiállításon mutatják be

tevékenységüket változatos formában, Láng-sarok néven külön he-

lyet kapnak a Láng Mûvelõdési Központ csoportjai is. A rendezvé-

nyen ingyenes szolgáltatásokat is igénybe vehetnek majd az érdek-

lõdõk, az egészségügyi szûrések mellett jogi és pénzügyi tanácsadás

is várja majd a lakosokat. A Civil téren Játssz címmel színesen prog-

ramok szórakoztatják majd a felnõtteket és gyerekeket, akik verse-

nyezhetnek is kisebb ajándéktárgyakért. A civil szakmai fórum idei

témái a civil együttmûködések határon innen és túl, valamint az

adománygyûjtés a gyakorlatban lesznek. A napot gálamûsor zárja,

azonban elõtte gazdára talál a Civil Vándorserleg és kihirdetik a ci-

vil börze legszínvonalasabb standjait is.

A Hírnök társasházi rovata, a Tár-

sasházi ügyek idén most jelentke-

zik utoljára. Köszönöm a megke-

reséseket, köszönöm a bizalmukat.

Legtöbben továbbra is segítséget

kérnek aktuális társasházi problé-

májuk megoldásához.

Nézzük, mivel foglalkoztunk

2015-ben!

Végignéztük, mit tehet a közös

képviselõ, ha kilóg a falból az áram

alatt lévõ vezeték, balesetveszélye-

sen foghíjas a korlát – és a társas-

háznak nincs tartaléka.

A bérbeadás témakörét jártuk

körbe egy osztatlan közös tulajdo-

nú (volt házfelügyelõi) lakás bérle-

ti díjának megemelése kapcsán. 

Filó Imréné 10. éve igazgatja a

Tomori úti I. Lakásfenntartó Szö-

vetkezetet. Nem elég az útra lelni,

az úton menni kell – mesélt a Nap-

sugárház Vera nénije (akit azóta

újabb 5 évre elnöknek választottak)

a 10 éves út állomásairól és a jövõ-

rõl.

Sok közös képviselõ gyakorlatát

jellemzi, hogy májusban tartják az

éves elszámoló közgyûlést. Foglal-

koztunk azzal, milyen törvényi

elõírásokat kell betartani a közgyû-

lés elõtt, után, közben.

Gondnokunk lakóktól megha-

talmazásokat gyûjtött, mellyel ön-

magának béremelést szavaztatott.

Mit mond a törvény? Mit mond a

jó erkölcs? Írtunk a meghatalma-

zásokról.

A Fizet, nem fizet címû cik-

künkben egy olvasónk panaszolja

el, mi történhet akkor, ha sem az el-

adó, sem a közös képviselõ nem

adott teljes körû tájékoztatást a ve-

võnek a lakással, a társasházzal

kapcsolatban.

Mérõórákról szóló cikkünkben

arról írtunk, hogyan számoljuk el a

társasházakban a mérhetõ és a nem

mérhetõ fogyasztást. Kié a mérõ-

óra? Meddig hiteles? Ki fizeti a

cserét?

Szeptembertõl elindítottam egy

internetes portált Biriné Hadházy

Dórával, mely naprakész és meg-

bízható fóruma kíván lenni a tár-

sasházban élõknek és a képvisele-

tüket ellátóknak: www.tarsashazi-

halozat.hu. Kérem, látogassák

meg, és szavazzanak a Közösség,

megosztva (Tudásanyag) címû

cikk kérdésére, mert érdekel a véle-

ményük.

2016-ban is felelõsek vagyunk

közös társasházi ügyeinkért – a tu-

lajdonosok és a képviseletüket ellá-

tók. Ismerjük meg és gyakoroljuk a

jogainkat és a kötelezettségeinket.

Jövõre is ebben szeretnénk segíteni.

Békés, boldog ünnepeket!

��KASSAI GIZELLA

Társasházi ügyek Közös dolgaink 2015

Jövõre folytatjuk
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– Mennyire kerültek közel önhöz
John Lennon írásai a próbaidõszak
alatt?

– Ha visszatekintünk, az embe-

riség történetének minden idõsza-

kában voltak olyan nagyra tartott

személyek, aki leírták a gondola-

taikat napló, regény vagy vers for-

májában, vagy épp filmet készítet-

tek belõlük. Az érdekes az, hogy

amikor ezeket az örökérvényû

mûveket olvassuk vagy nézzük,

mindig az az érzésünk támad,

hogy a mai emberrõl szól, mintha

ma írták volna. Ez a Biblia óta így

van… Ez azért van, mert a mûvek

legtöbbször magáról az emberi

természetrõl adnak helyzetjelen-

tést, mely az idõ múlásával nem

változik. John Lennon írásai egy

tipikus mûvészsorsot mutatnak

be, az igazság keresését. Mûvész-

panaszokat is hallhatunk, amik az

õt vagy a szerelmét érõ rosszindu-

latú támadások, vélemények kap-

csán fogalmazódtak meg benne.

A gondolatai érvényesek nemcsak

az õ életére, de mai világunk min-

dennapjaira is.

– Jól tudom, hogy régóta kötõdik
John Lennon dalaihoz?

– John Lennon szeretete a

gyerekkoromba nyúlik vissza.

A bátyám hozta a családba a Beat-

les imádatát, aki 8 évvel volt

idõsebb nálam, így a Beatles elõ-

ször az õ generációjának a zenéje

volt. Nagyon hálás vagyok neki,

mert e nélkül talán egészen más

irányba megy az életem. Az elsõ

dalok, amiket megtanultam,

Beatles-számok voltak, és talán a

Beatlesnek köszönhetem azt is,

hogy zenei pályát választottam.

Az ember egyébként is szeret visz-

szamenni a gyerekkorába, ezek a

számok örömet és meghatottságot

hoznak. 

Az Angyalföldi József Attila

Mûvelõdési Központban látható

elõadás ugyan Gerendás Péter kö-

ré épül, de nem egy egyszemélyes

elõadói estrõl van szó. Az „Élõze-

nés és élõemberes verszínházi

performansz”-nek titulált pro-

dukcióban 6 fõs társulat (Geren-

dás Péter mellett Koltai Judit,

Koncz Eszter, Kovács Andrea,

Kókai János, Kroó Balázs) mutat

fel egy különleges, kicsit abszurd

világot Kókai János rendezésé-

ben.

� BÁRD NOÉMI POLLI

Gerendás Péter Gyerekkoromba nyúlik vissza John Lennon szeretete

35 évvel ezelõtt, december 8-án lõtte le egy õrült ra-
jongó John Lennont. Erre a tragikus évfordulóra utal
vissza a Holdvilág Kamaraszínház „Imagine –
Seholsincs ember” címû vadonatúj bemutatója. Geren-
dás Péter tolmácsolásában hallhatóak John Lennon
naplórészletei, írásai, s persze a feledhetetlen dalok
is felcsendülnek.

Feledhetetlen Beatles-dalok

Elsõre úgy tûnhet,
Gantner Ádám szereti a
botrányt. A kerületünkben
élõ szerzõ nemrég jelen-
tette meg ötödik kötetét,
mellyel ismét rendesen fel-
kavarta a port. Pár éve
még mindenki azt találgat-
ta, vajon hány nõvel került
viszonyba az internetes
társkeresésrõl írott köny-
ve kapcsán, most pedig a
luxusszállók sötét titkai-
ról rántja le a leplet.

– Célod, hogy mindig botrány-
könyveket írj?

– Alapjában csendes, visszahú-

zódó ember vagyok, de néha szere-

tem megkavarni az állóvizet. So-

sem ez a cél, inkább az okozza,

hogy kényes témákhoz nyúlok. Az

emberek nem szeretik, ha tükröt

tartanak eléjük. Az életbõl merí-

tem a könyveim témáját, a legtöbb

dolgot, amirõl írok, magam is átél-

tem.

– A legújabb kötet egy ötcsillagos
szállóban zajló lehúzásokról, csalá-
sokról, megalázásokról szól. Itt mi-
ként dolgoztál?

– Számos helyen, több év alatt

megélt tapasztalatom egyvelege a

könyv. Eltérõ pozíciókban dolgoz-

tam egyébként, voltam szobapin-

cér, reggeli menedzser, ban-

kettmenedzser, volt, hogy huszon-

öten dolgoztak alattam… Végig-

jártam minden kötelezõ szakmai

stációt.

– Nem te vagy az egyetlen író, aki
civil foglalkozást ûz…

– Azon írók közé tartozom, aki

nem élnek meg a könyveladás-

ból. Az eladott pár ezer példány hi-

deg levesre sem lenne elég, muszáj

egy fõállást ûzni mellette. Nem is

biztos, hogy tudnám napi 8 órában

róni a sorokat, szükségem van a ta-

pasztalatokra, impulzusokra, amik

nap mint nap érnek, akár a mun-

kám során, ezekbõl merítek. 

– Négy éve élsz a kerületünkben.
Igaz, hogy az internetes társkeresésrõl
írt könyved, A lator „anyaggyûjtése”
kapcsán ismerkedtél meg a feleséged-
del?

– Bármennyire is „latorkod-

tam”, én is az interneten találtam

meg a párom, a kislányunk már 3

éves. A 12. kerületbõl költöztünk

Angyalföldre, egy újépítésû házba.

Imádunk itt lakni, a közösség sok-

kal nyitottabb, jobb, mint a kicsit

belterjes hegyvidék. A játszótéren

mindenféle szülõ és gyerek van, a

kínaitól a legkülönfélébb európai-

ig. Imádjuk a Duna közelségét.

Nagy bringások vagyunk, és ez a

kerület ideális terep a biciklisták

számára. Emberközeli a kerület, az

itt lakó azt érezheti, itt tényleg szá-

mít.

– A könyved fõszereplõje
zsidónándi, és nem ez az elsõ köny-

ved, amelyben a zsidóság témájával
foglalkozol...

– Félzsidó vagyok, és máig küsz-

ködöm a zsidó identitásommal, an-

nak ellenére, hogy több mint 3 évig

éltem Izraelben és ez a negyedik

könyvem, amiben a zsidóság és Iz-

rael szerepel. A könyvem kapcsán

most mindenki szállodai botrány-

kavarásról beszél, de a könyvem-

nek nem ez a lényege. A zsidó szár-

mazás foglalkoztat, illetve a mai,

„újkori munkásosztály” helyzete.

Ez a könyv a rendszerváltás veszte-

seirõl szól, az én generációmról, a

mai negyvenesek azon részérõl,

akik nem nyitottak saját céget, nem

luxus helyeken dolgoznak, hanem

havi 100-120 ezer forintért húzzák

az igát. Errõl a rétegrõl hajlamosak

vagyunk elfeledkezni. 

– Vannak új könyvötletek?
– Apa meséi címmel készülök

egy gyerekkönyv kiadására. Ebben

persze a kislányom, Hanna inspi-

rál, és már sok terv készen van

hozzá.

��BNP

Gantner Ádám Emberközeli a kerület, imádunk itt lakni

Ötcsillagos írások
MEASZ-
évkönyv
Megjelent a Magyar Ellenállók és

Antifasiszták Szövetségének

(MEASZ) 13. évkönyve, melyet a

szervezet elnöksége december 3-án

mutatott be a Váci úti Civilek Há-

zában. A XIII. kerületi önkor-

mányzat által támogatott kötet fel-

idézi a szövetség legfontosabb

programjait, nemzetközi kapcso-

latait, és megismerhetjük belõle a

MEASZ 2015-ös tevékenységét. A

szövetség az elmúlt több mint két

évtizedben folyamatosan je-

len volt a hazai

közéletben. Rész-

ben akadályozni

próbálta a gyûlö-

leteszmék

elõre-

töré-

sét, részben

folyamatosan megemlékezett a vi-

lágháború nevezetes eseményeirõl,

a fõváros és Magyarország felsza-

badulásáról, illetve az antifasiszta

koalíció által kivívott európai gyõ-

zelem napjáról. A MEASZ 13. Év-

könyv 2016 címû kiadványa min-

den érdeklõdõ számára letölthetõ a

szövetség honlapjáról.



JANUÁR
1 péntek Újév, Fruzsina
2 szombat Ábel
3 vasárnap Genovéva, Benjámin, Dzsenifer
4 hétfõ Titusz, Leona
5 kedd Simon, Edvárd
6 szerda Boldizsár
7 csütörtök Attila, Ramóna, Ramón
8 péntek Gyöngyvér, Keve
9 szombat Marcell
10 vasárnap Melánia
11 hétfõ Ágota
12 kedd Ernõ, Tatjána, Ernesztina
13 szerda Veronika, Vera
14 csütörtök Bódog
15 péntek Lóránt, Loránd
16 szombat Gusztáv
17 vasárnap Antal, Antónia
18 hétfõ Piroska
19 kedd Sára, Márió
20 szerda Fábián, Sebestyén, Szebasztián
21 csütörtök Ágnes
22 péntek Vince, Artúr
23 szombat Zelma, Rajmund, Emerencia
24 vasárnap Timót, Xénia
25 hétfõ Pál
26 kedd Vanda, Paula, Titanilla
27 szerda Angéla, Angelika
28 csütörtök Károly, Karola
29 péntek Adél
30 szombat Martina, Gerda
31 vasárnap Marcella

FEBRUÁR
1 hétfõ Ignác, Virgínia
2 kedd Karolina, Aida
3 szerda Balázs, Oszkár
4 csütörtök Ráhel, Csenge
5 péntek Ágota, Ingrid
6 szombat Dorottya, Dóra
7 vasárnap Tódor, Rómeó
8 hétfõ Aranka, Jutocsa
9 kedd Abigél, Alex
10 szerda Elvira
11 csütörtök Bertold, Marietta
12 péntek Lídia, Lívia
13 szombat Ella, Linda
14 vasárnap Bálint, Valentin
15 hétfõ Kolos, Georgina, Gina
16 kedd Julianna, Lilla
17 szerda Donát
18 csütörtök Bernadett, Konrád
19 péntek Zsuzsanna, Eliza
20 szombat Aladár, Álmos
21 vasárnap Eleonóra, Norina
22 hétfõ Gerzson, Zétény
23 kedd Alfréd, Mirtill
24 szerda szökõnap
25 csütörtök Mátyás, Jázmin
26 péntek Géza, Alexander
27 szombat Edina
28 vasárnap Ákos, Bátor
29 hétfõ Elemér, Oszvald, Hédi

MÁRCIUS
1 kedd Albin, Albina, Lea
2 szerda Lujza, Henriett
3 csütörtök Kornélia, Nelli, Frigyes
4 péntek Kázmér, Zorán, Luciusz
5 szombat Adorján, Adrián
6 vasárnap Leonóra, Inez
7 hétfõ Tamás, Tomaj
8 kedd Zoltán
9 szerda Franciska, Fanni
10 csütörtök Ildikó, Melissza
11 péntek Szilárd, Borsika
12 szombat Gergely, Maximilián
13 vasárnap Krisztián, Ajtony
14 hétfõ Matild, Tilda, Paulina
15 kedd Nemzeti ünnep, Kristóf
16 szerda Henrietta, Vidor
17 csütörtök Gertrúd, Patrik
18 péntek Sándor, Ede
19 szombat József, Bánk, Józsa
20 vasárnap Klaudia, Alexa
21 hétfõ Benedek, Napsugár
22 kedd Beáta, Izolda, Lea
23 szerda Emõke
24 csütörtök Gábor, Karina, Miléna
25 péntek Irén, Írisz, Irina
26 szombat Emánuel, Larissza, Manuéla
27 vasárnap Húsvét, Hajnalka, Lídia, Alpár
28 hétfõ Húsvét, Gedeon, Johanna
29 kedd Auguszta
30 szerda Zalán
31 csütörtök Árpád, Benõ

JÚLIUS
1 péntek Tihamér, Annamária
2 szombat Ottó, Ottokár
3 vasárnap Kornél, Soma
4 hétfõ Ulrik, Babett, Szvetlána
5 kedd Emese, Sarolta
6 szerda Csaba
7 csütörtök Apollónia, Apolka
8 péntek Ellák, Edgár
9 szombat Lukrécia, Marina
10 vasárnap Amália, Alma
11 hétfõ Nóra, Lili
12 kedd Izabella, Dalma
13 szerda Jenõ
14 csütörtök Örs, Stella
15 péntek Henrik, Roland, Vladimir
16 szombat Valter
17 vasárnap Endre, Elek, Dzsesszika
18 hétfõ Frigyes, Kamill
19 kedd Emília, Esztella
20 szerda Illés, Eliána
21 csütörtök Dániel, Daniella
22 péntek Magdolna, Magda
23 szombat Lenke, Borisz, Brigitta
24 vasárnap Kinga, Kincsõ
25 hétfõ Kristóf, Jakab, Zsaklin
26 kedd Anna, Anikó, Panna
27 szerda Olga, Liliána
28 csütörtök Szabolcs, Alina, Ince
29 péntek Márta, Flóra
30 szombat Judit, Xénia
31 vasárnap Oszkár

AUGUSZTUS
1 hétfõ Boglárka, Boglár
2 kedd Lehel, Özséb
3 szerda Hermina, Kíra
4 csütörtök Domonkos, Dominika
5 péntek Krisztina, Kriszta
6 szombat Berta, Bettina
7 vasárnap Ibolya, Afrodité
8 hétfõ László, Eszmeralda
9 kedd Emõd
10 szerda Lõrinc, Csilla
11 csütörtök Zsuzsanna, Tiborc
12 péntek Klára, Letícia
13 szombat Ipoly, Vitália
14 vasárnap Marcell, Maximilián
15 hétfõ Mária
16 kedd Ábrahám, Rókus
17 szerda Jácint, Arika
18 csütörtök Ilona, Ilka
19 péntek Huba, Emília
20 szombat Alkotmány ünn., István, Vajk
21 vasárnap Sámuel, Hajna
22 hétfõ Menyhért, Mirjam
23 kedd Bence, Szidónia, Fülöp
24 szerda Bertalan, Jonatán
25 csütörtök Lajos, Patrícia
26 péntek Izsó, Tália, Natália
27 szombat Gáspár, Cézár
28 vasárnap Ágoston, Mózes
29 hétfõ Beatrix, Erna
30 kedd Rózsa, Félix
31 szerda Erika, Bella, Hanga

SZEPTEMBER
1 csütörtök Egyed, Egon
2 péntek Rebeka, Dorina
3 szombat Hilda
4 vasárnap Rozália, Róza
5 hétfõ Viktor, Lõrinc
6 kedd Zakariás
7 szerda Regina
8 csütörtök Mária, Adrienn
9 péntek Ádám
10 szombat Nikolett, Hunor
11 vasárnap Teodóra, Igor
12 hétfõ Mária
13 kedd Kornél, Ludovika
14 szerda Szeréna, Roxána
15 csütörtök Enikõ, Melitta
16 péntek Edit, Ditta, Ludmilla
17 szombat Zsófia, Hildegárd
18 vasárnap Diána
19 hétfõ Vilhelmina, Dorián
20 kedd Friderika
21 szerda Máté, Mirella
22 csütörtök Móric
23 péntek Tekla, Lina
24 szombat Gellért, Mercédesz
25 vasárnap Eufrozina, Kende
26 hétfõ Jusztina
27 kedd Adalbert
28 szerda Vencel
29 csütörtök Mihály
30 péntek Jeromos, Médea

ÁPRILIS
1 péntek Hugó
2 szombat Áron, Ferenc
3 vasárnap Buda, Richárd
4 hétfõ Izidor, Kerény
5 kedd Vince
6 szerda Vilmos, Bíborka
7 csütörtök Herman
8 péntek Dénes
9 szombat Erhard, Dusán
10 vasárnap Zsolt
11 hétfõ Leó, Szaniszló, Glória
12 kedd Gyula
13 szerda Ida
14 csütörtök Tibor
15 péntek Anasztázia, Tas
16 szombat Csongor, Joakim
17 vasárnap Rudolf, Kiara
18 hétfõ Andrea, Ilma
19 kedd Emma
20 szerda Tivadar, Odett
21 csütörtök Konrád
22 péntek Csilla, Noémi
23 szombat Béla
24 vasárnap György, Debóra
25 hétfõ Márk, Márkó, Márkus
26 kedd Ervin, Aida
27 szerda Zita, Mariann
28 csütörtök Valéria, Nimród
29 péntek Péter
30 szombat Kitti, Kata, Katalin

MÁJUS
1 vasárnap A munka ünnepe, Fülöp, Jakab
2 hétfõ Zsigmond, Zoé
3 kedd Tímea, Irma
4 szerda Mónika, Flórián
5 csütörtök Györgyi, Gotthárd
6 péntek Ivett, Frida
7 szombat Gizella, Bendegúz
8 vasárnap Mihály, Gyõzõ
9 hétfõ Gergely, Alberta, Édua
10 kedd Ármin, Pálma, Mira
11 szerda Ferenc, Fábius
12 csütörtök Pongrác, Gyöngy
13 péntek Szervác, Imola, Imelda
14 szombat Bonifác, Gyöngyi
15 vasárnap Pünkösd, Zsófia, Szonja
16 hétfõ Pünkösd, Mózes, Botond
17 kedd Paszkál, Ditmár
18 szerda Erik, Alexandra, Szandra
19 csütörtök Ivó, Milán
20 péntek Bernát, hanna, Felícia
21 szombat Konstantin
22 vasárnap Júlia, Rita
23 hétfõ Dezsõ, Renáta
24 kedd Eszter, Eliza, Vanessza
25 szerda Orbán
26 csütörtök Fülöp, Evelin
27 péntek Hella, Pelbárt
28 szombat Emil, Csanád
29 vasárnap Magdolna, Magdaléna, Léna
30 hétfõ Janka, Zsanett
31 kedd Angéla, Petronella

JÚNIUS
1 szerda Tünde, Kund, Paulina
2 csütörtök Kármen, Anita
3 péntek Klotild, Kevin
4 szombat Bulcsú, Kerény, Tormás
5 vasárnap Fatime, Ferdinánd
6 hétfõ Norbert, Cintia, Normann
7 kedd Róbert, Roberta, Robin
8 szerda Medárd, Zaránd
9 csütörtök Félix, Annabella
10 péntek Margit, Gréta
11 szombat Barnabás, Barna
12 vasárnap Villõ, Orfeusz
13 hétfõ Antal, Anett
14 kedd Vazul, Herta
15 szerda Jolán, Vid
16 csütörtök Jusztin, Arany
17 péntek Laura, Alida
18 szombat Arnold, Levente
19 vasárnap Gyárfás
20 hétfõ Rafael, Dina, Polett
21 kedd Alajos, Leila, Alojzia
22 szerda Paulina
23 csütörtök Zoltán, Édua
24 péntek Iván
25 szombat Vilmos, Maxim
26 vasárnap János, Pál
27 hétfõ László
28 kedd Levente, Irén
29 szerda Péter, Pál
30 csütörtök Pál

OKTÓBER
1 szombat Malvin
2 vasárnap Petra
3 hétfõ Helga
4 kedd Ferenc, Edvin, Zóra
5 szerda Aurél, Galina
6 csütörtök Brúnó, Renáta
7 péntek Amália
8 szombat Koppány, Etelka
9 vasárnap Dénes
10 hétfõ Gedeon
11 kedd Brigitta, Gitta
12 szerda Miksa, Rezsõ
13 csütörtök Kálmán, Ede
14 péntek Helén, Heléna, Lívia
15 szombat Teréz, Terézia
16 vasárnap Gál, Aurélia
17 hétfõ Hedvig, Hédi
18 kedd Lukács, Ambrus
19 szerda Nándor, Ferdinánd
20 csütörtök Vendel, Bendegúz
21 péntek Orsolya, Orsika
22 szombat Elõd, Korina
23 vasárnap Köztársaság ünn., Gyöngyi
24 hétfõ Salamon, Herold
25 kedd Blanka, Bianka
26 szerda Dömötör, Amanda, Armand
27 csütörtök Szabina, Szabrina
28 péntek Simon, Szimonetta, Szimóna
29 szombat Nárcisz
30 vasárnap Alfonz, Zenóbia
31 hétfõ Farkas, Cseke

NOVEMBER
1 kedd Mindenszentek, Marianna
2 szerda Achilles, Tóbiás
3 csütörtök Gyõzõ, Hubert
4 péntek Károly, Lotti
5 szombat Imre, Tétény
6 vasárnap Lénárd
7 hétfõ Rezsõ, Csenger
8 kedd Zsombor, Gotfrid
9 szerda Tivadar, Szibilla
10 csütörtök Réka, Ariel, Virgínia
11 péntek Márton, Martin, Nimród
12 szombat Jónás, Renátó
13 vasárnap Szilvia, Szaniszló
14 hétfõ Alíz, Szidónia
15 kedd Albert, Lipót
16 szerda Ödön, Edmund
17 csütörtök Hortenzia, Gergõ
18 péntek Jenõ
19 szombat Erzsébet, Zsóka, Liza
20 vasárnap Jolán, Bódog
21 hétfõ Olivér
22 kedd Cecília, Filemon
23 szerda Kelemen, Klementina
24 csütörtök Emma, Virág
25 péntek Katalin, Katinka, Liza
26 szombat Virág
27 vasárnap Virgil, Virgínia
28 hétfõ Stefánia
29 kedd Taksony, Brenda
30 szerda András, Andor

DECEMBER
1 csütörtök Elza, Natália
2 péntek Melinda, Vivien
3 szombat Ferenc, Olívia, Xavér
4 vasárnap Borbála, Barbara, Boróka
5 hétfõ Vilma, Sebõ
6 kedd Miklós, Döníz, Csinszka
7 szerda Ambrus, Ambrózia
8 csütörtök Mária, Marion, Emõke
9 péntek Natália, Natasa
10 szombat Judit, Loretta
11 vasárnap Árpád
12 hétfõ Gabriella, Franciska
13 kedd Luca, Otília, Lúcia
14 szerda Szilárda
15 csütörtök Valér, Detre
16 péntek Etelka, Aletta
17 szombat Lázár, Olimpia
18 vasárnap Auguszta, Töhötöm
19 hétfõ Viola, Violetta
20 kedd Teofil
21 szerda Tamás
22 csütörtök Zénó, Tifani, Flórián
23 péntek Viktória, Niké
24 szombat Ádám, Éva
25 vasárnap Karácsony, Eugénia
26 hétfõ Karácsony, István
27 kedd János, Teodor
28 szerda Kamilla, Apor
29 csütörtök Tamás, Tamara
30 péntek Dávid, Zoárd, Hunor
31 szombat Szilveszter, Darinka

és a XIII. Kerületi ÖnkormányzatBoldog új esztendõt kíván a HÍRNÖKHÍRNÖK
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Az ünnep dekoráció domináns színei Az asztal sajátos hangulata

Karácsonyi teríték
A karácsonyi szokások, az ünnep-

lés mikéntje, sõt idõpontja is vál-

tozó a világ különbözõ részein.

Ami közös: legyen az Európa kö-

zepe, vagy mondjuk Dél-Ameri-

ka, ez az ünnep mindenütt a csa-

ládról, az összetartozásról szól. Az

együttlét fõ helyszíne pedig a terí-

tett asztal, amelyet körülül a csa-

lád apraja-nagyja. A különleges

alkalom a hétköznapoktól eltérõ,

különös gondossággal megterített

asztalt kíván. Lássuk, mi minden-

re kell ilyenkor figyelnünk, ha azt

szeretnénk, hogy kicsik és nagyok

örömmel és jó hangulatban fo-

gyasszák el az ugyancsak nagy kö-

rültekintéssel elkészített ünnepi

menüt.

Ilyenkor nyugodtan elõkerül-

hetnek a szekrény mélyébõl a rit-

kán használt porcelántányérok és

üveg- vagy akár kristálypoharak.

Ez azonban nem elég az ünnepé-

lyes hangulathoz. Fontosak a szí-

nek, illetve ezek harmóniája. Jól

tesszük, ha még az ünnepek elõtti

napokban, hetekben átgondoljuk,

mik lesznek ünnepi asztalunk do-

mináns színei. Van, aki a fehéret

vagy a karácsony ezüstös, aranyos

színeit részesíti elõnyben, más a ke-

vésbé visszafogott, inkább vidám

pirosat vagy zöldet – esetleg a kettõ

kombinációját – választja. 

A terítõ kiválasztásánál a legfon-

tosabb, hogy csak színben és min-

tában egymáshoz illõ anyagokat

kombináljunk. A hófehér abrosszal

semmiképp se foghatunk mellé: er-

re lényegében bármilyen étkészlet

kerülhet. A sötét tónusú, egyszínû

terítõk fehér vagy világos mintáza-

tú tányérokkal, tálakkal, kiegészí-

tõkkel lesznek elegánsak. 

A teríték sorrendje nemcsak az

ünnepi alkalmakra, hanem a hét-

köznapokra is érvényes. A legalsó,

nagy lapos tányér a fõételé. Ebbe te-

gyük a mélytányért vagy a leveses

csészét az aljával együtt. Ha nem

levest, hanem elõételt fogyasztunk,

akkor a mélytányér helyébe kis la-

postányér kerül. A desszerthez való

kistányért, tálkát vagy kelyhet majd

késõbb, az asztal leszedése után

tesszük fel.

Az elõkészületeknél mindany-

nyian szembesültünk már azzal,

milyen jó lenne egy sokkal nagyobb

asztal, amin kényelmesen elfér

minden. Mindig csak annyi tá-

nyért, poharat és evõeszközt cél-

szerû az asztalra helyezni, ameny-

nyi a többfogásos menühöz feltét-

lenül kell. Így kényelmesen lehet

enni, beszélgetni, és hely hiányá-

ban senki nem borítja majd magá-

ra a forró levest vagy a mártást. No-

ha tudjuk, hogy az egészséges táp-

lálkozáshoz célszerû csínján bánni

a sóval, ne hagyjuk le az asztalról a

sót és a borsot.

A kanál és a kés a tányéroktól

jobbra, a villa pedig balra kerül.

Ha csak levest és fõételt tálalunk,

akkor a kanál és a kés sorrendje: a

kés kerül a tányér mellé, utána kö-

vetkezik a kanál. Ha több fogás

van, akkor az evõeszközöknek kí-

vülrõl befelé, a menüsornak meg-

felelõen kell haladniuk. A sült

vagy rántott halételekhez kialakí-

tott jellegzetes alakú halvilla és

halkés kifejezetten arra szolgál,

hogy a gerincrõl és a szálkákról

könnyedén lefejthetõ legyen az ér-

tékes sült hal. A tányérok elé he-

lyezett villa az elõétel, a kanál pe-

dig a desszert elfogyasztásához

szükséges. A desszerthez szánt

evõeszközt azonban adhatjuk az

étkezés végén, a desszert tálalásá-

val egyidejûleg is.

A többfogásos menühöz többfé-

le ital jár. Az étkezés elképzelhe-

tetlen vizespohár nélkül, amibe

gyümölcslé vagy ásványvíz is ke-

rülhet. Ezt célszerû a lapos és mély

tányérok elé helyezni, hogy köny-

nyen elérhetõ legyen. A borospo-

harak a fogyasztás logikus sor-

rendjében, jobbról balra követik

egymást. Az aperitiffel kezdett

ebédhez vagy vacsorához nem

szükséges az apró poharakat az

asztalra ügyeskedni: tálcáról kí-

nálva ki-ki felhajthatja belõle az

étvágyserkentõ vagy szíverõsítõ

italát.

Akár papír-, akár textilszalvétá-

val terítünk, annak mindig a tányér

bal oldalán van a helye. A szalvétá-

ra ne kerüljön evõeszköz. A textil-

szalvétát a vendégek az étkezés

kezdetén széthajtják, vagy kiveszik

a szalvétagyûrûbõl, és a combjukra

helyezik.

Az ünnepi asztalt a jól megvá-

lasztott teríték mellett a dekoráció

teszi különlegessé. A karácsonyi

díszbe öltöztetett lakás és asztal fé-

nyét emeli néhány szál virág vagy

gyertya. Azonban itt is fontos

szempont a visszafogottság. Fi-

gyeljünk arra, hogy a díszek ne je-

lentsenek akadályt az étkezés so-

rán. Így nem fordulhat elõ, hogy

nehézkes a tálakból a tányérra

szedni az ételeket, vagy hogy a ven-

dégek alig tudnak szót váltani, mert

a túl magas gyertyatartótól nem lát-

ják egymást.

� CSOP V.

A különleges alkalom a hétköznapoktól eltérõ, különös gondossággal megterített asztalt kí-
ván, fontosak a színek, illetve ezek harmóniája
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Mikulás Krampuszok kísérték a nagyszakállút

Téli ünnepkör mosolygósan

Karácsonyi hangversenyt adtak a Gárdonyi Géza Általános Iskola tanulói

december 11-én. Az eseménynek a Fischer Annie Zeneiskola Hollán Er-

nõ utcai koncertterme adott helyszínt. Mindazok, akik megvásárolták a

háromszáz, illetve ötszáz forintos belépõjegyeket, a Gárdonyi-iskola ala-

pítványát támogathatták. A mûsort a Gárdonyi-iskola nyolcvantagú

aranydiplomás énekkara nyitotta és zárta. A családi zenélés és az egyéni

produkciók mellett az iskola – nemrégiben a népdalversenyen arany mi-

nõsítésben részesült – három népdal-énekegyüttese adott elõ közös mû-

sorszámot. Az este folyamán közel száz gárdonyis diák lépett a színpadra,

közülük huszonhatan egyéni mûsorszámot adtak elõ a többi között zon-

gorán, hegedûn, trombitán, illetve kürtön. Az iskolások koncertjét a nézõk

nagy tapssal fogadták. 

� (CS)

Gárdonyi-iskola Ünnepi zenélés

Karácsonyi hangverseny

Vasas Úszóakadémia Összefogás

Meglepetés adományokból
Lelkes készülõdés elõzte meg a Vasas Gyermek Úszóakadémia Mikulás

Gyár akcióját. Kezdeményezés indult a Halloween parti alkalmával, ahol

gyûjtésen vettek részt a kis úszó gyerekek és szüleik. Gyermek a gyerme-

kekért jelszóval jó állapotban levõ plüssállatkákkal és különbözõ játékok-

kal teltek meg az asztalok. December 5-én a gyermekküldöttség saját Mi-

kulásával az élen megérkezett a Mikulás Gyárhoz, hogy átadják a sok sze-

retettel és munkával összegyûjtött adományaikat. Gara Gaszton, a Vasas

úszásfejlesztésért felelõs igazgatója a helyszínen üdvözölte az úszókül-

döttséget és a szülõi kíséretet, megköszönve az összefogást a közösségért

egy újabb demonstrációját.

A hagyományoknak megfelelõen

ebben az esztendõben is „önkor-

mányzati” Mikulások emlékeztet-

ték a kerület lakosait, a bölcsõdése-

ket, óvodásokat, iskolásokat és az

idõsek klubhálózatának tagjait a

közelgõ karácsonyra, Szent Miklós,

a gyermekek és a diákok védõszent-

jének ünnepére. December negye-

dikén a rénszarvasok által vontatott

szán helyett környezetbarát megol-

dással, elektromos meghajtású kis-

autókkal indultak útjukra a nagy-

szakállú Mikulások és krampusza-

ik a XIII. Kerületi Önkormányzat

Prevenciós Központjától, hogy mo-

solyt csaljanak a járókelõk, a közle-

kedés résztvevõi és huszonhárom

pedagógiai és szociális intézmény

látogatóinak arcára. (Fent)
A Pöttyös Tagóvodába a Fõtáv

Mikulása érkezett. A teljes felújí-

tást követõen, a múlt év szeptem-

berében birtokba vett Jász utcai,

kétszeres Zöld óvoda címet elnyerõ

intézményben több mint száz jó

gyermeket örvendeztetett meg a se-

gítõivel és gyermekmûsorral érke-

zõ Budapesti Távhõszolgáltató

Zrt. Mikulása. (Lent)
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Szorosan fogták idegenben
Magyarok nagy pályán A labdarúgás legendái / Raduly József

Kedves kiadómmal a Vasas fennál-

lásának századik évfordulójára

igyekeztünk éppen könyvet készí-

teni, és Szabó Lajos, a sportmúze-

um avatott direktora talált két fotót

1955-bõl, a Vasas–Dombóvár-

kupameccsrõl. Az egyiken a hét

gólt szerzõ Szilágyi Gyula, a mási-

kon az ötször eredményes Raduly

József volt látható. Szilágyi már

nem élt, tehát csak Radulyt hívhat-

tam fel: emlékszik-e a meccsre?

„Mi az, hogy emlékszem! – csattant

fel. – A Kõbányai úton, a Ganz-

MÁVAG pályáján játszottunk;

majd megfagytunk, olyan hideg

volt. De nyertünk húsz-nullra! S

Kontha Karcsi, a középhátvédünk

még a huszadik után is azt kiáltoz-

ta, hogy le ne álljatok ott, elöl…”

A korábbi kitûnõ jobbszélsõ a

mérkõzés idején a huszonnyolca-

dikat taposta, a találkozó tûéles fel-

elevenítésekor pedig a nyolcvanne-

gyedik esztendejében járt. 

S már az is csoda volt, hogy bár-

milyen meccset felidézhetett…

Nem a kora vagy a memóriája: a

hadifogság miatt. Negyvenöt má-

jusában, már a második világhábo-

rú befejezése után hurcolták el, és

több mint hat évet töltött a Szovjet-

unióban. Elõször a Tbiliszitõl hu-

szonöt kilométernyire lévõ

Rusztaviban helyezték el. Az úti cél

szerencsét jelentett a szerencsét-

lenségben; mind a klíma, mind a

bánásmód tekintetében. A fogva

tartottaknak naponta háromszor

adtak enni, ezzel együtt Raduly

eleinte folyton éhezett, mert reggel

csak híg leves, délben ugyanez, va-

lamint kideríthetetlen eredetû ká-

sa, míg este húsz deka fekete kenyér

volt a fejadag. A magyar futballista

másfél év után negyvennyolc kilóra

fogyott, s fizikai állapotára jellem-

zõ: ottani elsõ futballmeccse után

annyira kifáradt, hogy kórházba

kellett szállítani, majd két hetet töl-

tött a gyógyintézetben. 

Pedig mennyire örült, hogy

játszhatott! Addig ugyanis a láger-

csapat közelébe sem került, olyan

vézna volt. De – jóllehet

Rusztaviban mindennél és min-

denkinél, azaz még a foglyoknál is

jobban vigyáztak arra, nehogy jár-

vány törjön ki – negyvenhétben tö-

meges hasmenés söpört végig a ra-

bokon. Radulyt elkerülte a fertõzés,

így szóltak neki, hogy futballoznia

kell, és csapata a „táborbajnoki” ta-

lálkozón úgy nyert 7-1-re, hogy

mind a hét gólt õ szerezte. Ezután

ájult el a kimerültségtõl…

Ám, amint kijött a kórházból,

megváltozott az élete. Noha rendre

hangsúlyozta: „a felügyelõ személy-

zet emberséges palikból állt

Rusztaviban és mindenütt, ahol vol-

tam”, arra azért nem számított, hogy

játékosként akár a táboron belüli

korlátlan mozgásra jogosító igazol-

ványt is kaphat. Márpedig így állt a

helyzet; ez volt az igazi szabad kár-

tya! S a juttatásra megint csak nyílt

alap akkor, amikor a magyar–német

„válogatott” fogolymérkõzésen

honfitársaink 5-2-re nyertek a Ricsi-

nek becézett, kétszeres román és hu-

szonegyszeres magyar válogatott,

aradi származású, majd újpesti le-

genda Avar István három, valamint

Raduly két góljával. 

A duplázó csatár olyannyira be-

lejött az igazolvány használatába,

hogy sokadik szovjet állomáshe-

lyén, Voronyezsben a táboron kívül

is „érvényesítette” azt, mivel szere-

lembe esett egy ottani egyetemista

lánnyal, akinek magas rangú kato-

natiszt édesapja életét vesztette a

háborúban. Raduly addig a füves

pályás futballról gondolta, hogy az

már a legjobb, amit kényszerû „le-

gionáriusként” átélhet – bizony,

Voronyezsben gyepen játszottak a

hadifoglyok! –, annál is inkább,

mert elõtte látta a földig rombolt

Sztálingrádot, ahol mínusz har-

minc fok volt, s (idézem) „ha köptél

egyet, a nyálad a földet éréskor kop-

pant”. Ám a románc szépsége a pá-

lya zöld bársonyáét is felülmúlta. A

kölcsönös vonzalom ellenére fel-

hõtlen idill Voronyezsben sem volt,

mert a táborparancsnok meglátta

az érzelmi kötelékben sétáló fiata-

lokat a városban. Nyomban elvette

Raduly engedélyét, a „válasz” pedig

az volt, hogy a magyar játékos na-

pokig benn maradt a tábor gyengél-

kedõjében. A vezetõ újra és újra

meglátogatta, de hiába reményke-

dett legjobb futballistája felépülésé-

ben, a kiválóság sehogyan sem akart

rendbe jönni. Majd a vasárnapi

meccset megelõzõ pénteken a

továris visszaadta az igazolványt, és

megkérdezte Radulyt: „Na, most

már jobban vagy?” A várt felelet ér-

kezett: „Most már jobban…” A tá-

borbajnokság elsõ helyérõl döntõ

találkozót pedig a – Sztálin után,

szabadon – „Joszifnak” becézett

Raduly tizenegyesével 1-0-ra nyer-

te a magyar hõs csapata, és a gól-

szerzõt a helyszínen szurkoló hadi-

foglyok a vállukon vitték vissza a

gyûjtõhelyre. A büntetõt értékesítõ

csatár – ebben a környezetben jobb

eltekinteni a sportzsargonban be-

vett „ítélet-végrehajtó” kifejezéstõl

– amilyen elérzékenyülten, olyan

határozottan említette: „Nem vitás,

az volt életem leginkább szívbe

markoló gólja…”

Akkor bizony nem hitte volna,

mennyi emlékezetes dugó követ-

kezik még, de 1951 decemberében

hazaengedték, s bár három hóna-

pot a Mosonyi utcában, a politikai

foglyok börtönében kellett töltenie,

a szabadulása után állást kapott a

Budapesti Szállítási Vállalatnál.

Az üzemi csapatban futballozga-

tott, és olyan jól mozgott, hogy fel-

figyeltek rá a Szentlõrinci AC-vel

akkoriban fuzionáló Postásnál. Az

együttest Baróti Lajos irányította,

majd a mester 1953-ban a Vasas-

hoz szegõdött edzõnek, és nyom-

ban a piros-kékekhez hívta

Radulyt. Ám a jobbszélsõt a ferenc-

városiak is csalogatták, mert a Nép-

stadionban rendezett Kinizsi–Pos-

tás elsõ osztályú meccsen (4-3),

amelyen Mátrai Sándor középcsa-

tárként mesterhármast ért el,

Raduly szintén ragyogóan játszott,

és két gólt szerzett. „Gyors voltam,

nem tudtak megfogni” – vallotta

hõsünk, aki végül a Vasast válasz-

totta, és nem kételkedett benne,

hogy bekerül a kezdõ tizenegybe.

Csak azzal nem számolt:

Illovszky Rudolf nem feltétlenül

örül az átigazolásának. „Jött egy

macskajancsi…” – így fogadta a

törzsgárdatag az új szerzeményt,

akit rövidesen el is akartak cserélni

a Vasas Izzó szélsõjével, Kováccsal.

Ám Gáspár Sándor, az MKP, majd

az MDP Központi Vezetõségének

tagja, aki több mint negyven évet

töltött a kommunista-szocialista

politika élvonalában, meggátolta a

továbbpasszolást. Utóbb kiderült:

Gáspár közbelépése legalább olyan

sikeres volt, akár Kontháé, Berendy

Pálé vagy Sárosi Lászlóé. A Vasas

új dimenzióba került: nyilván nem

csak Raduly miatt, de szériában ért

el olyan eredményeket, amilyene-

ket azelõtt sohasem. Ötvenötben

elhódította a Magyar Népköztár-

sasági Kupát (a döntõben 3-2-re

nyert minden idõk legnagyszerûbb

Honvédja ellen), ötvenhatban a bé-

csi Rapiddal szemben sci-fibe illõ

9-2-vel elnyerte a Közép-európai

Kupát; ötvenhétben elsõ ízben ün-

nepelhetett bajnoki címet; majd öt-

vennyolcban a magyar csapatok

közül elsõként jutott a BEK leg-

jobb négy együttese közé.

Pályafutása legjobb meccsének

Raduly a 9-2-t tartja, a labdát a leg-

jobban pedig Machos Ferenc adta

vissza, legalábbis a jobbszélsõ sze-

rint. A centerrel együtt debütált a

válogatottban 1955-ben Lausanne-

ban, ahol hazánk fiai úgy nyertek

5-4-re, hogy Puskás Ferenc a 85.

percben, tizenegyesbõl rúgta a

gyõztes gólt a svájciaknak. Nem is

a Raduly, Kocsis, Machos, Puskás,

Hidegkuti összetételben kezdõ

csatársorral volt a baj… Ahogyan

Raduly második – egyben utolsó –

címeres mezes fellépése alkalmá-

val sem, hiszen honfitársaink 4-2-

re porolták el a svédeket. Hogy csu-

pán kétszer szerepelt a nemzeti

együttesben, azt annak tulajdoní-

totta, hogy ifjúsága hat esztendejét

elrabolták tõle: „Ha nincs a több

mint fél évtizedes fogság, akkor itt-

hon olyan edzõk foglalkoznak ve-

lem a legfogékonyabb koromban,

hogy nem létezik kezdõ tizenegy,

amelybe ne kerülhettem volna be.”

Így is egészen sokra vitte: hogy

mást ne mondjunk, 2013-ban a Va-

sas tiszteletbeli elnökévé avatták. Ha

errõl faggatják, mindig elsírja magát

a meghatottságtól… Amúgy meg

változatlanul a futballal él, ugyan-

úgy, mint akkor, amikor (1955 októ-

berében) a Vasas 7-1-re verte

Sheffieldben a Wednesday együtte-

sét, vagy amikor (1957 áprilisában) õ

maga 90 ezer nézõ elõtt szerzett ve-

zetést a Népstadionban, az FTC el-

leni, 1-1-gyel zárult bajnoki rang-

adón. „Éjszakánként ma is arról ál-

modom, hogy játszom – emlegette

már jóval túl a nyolcvanon. – Levi-

szem a szélen az alapvonalig, aztán

szegény Csori jön a rövidre…”

Az olimpiai bajnok Csordás La-

jos alig harmincöt évet élt (1968-

ban hunyt el). A jobbszárny másik

tagját elpusztítani sem lehetett.

Azzal együtt sem tudták leradí-

rozni, hogy hat éven át õrizték hal-

latlanul szorosan…

A Puskás hazaérkezésekor a Népstadionban rendezett öregfiúk-meccsen 1981-ben

A Sprint Kiadó
gondozásában megjelent

Hegyi Iván:
Magyarok nagy pályán

címû könyvének
második, bõvített

kiadása.
A Hírnökben rövidítve
közlünk a kerületet
érintõ írásokból.
Megvásárolható: 4990 Ft-os áron 

a kiadóban (XIII., Újpesti rkp. 7. fszt. 2.)
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Budapest,
Rozsnyai utca 3. 

Telefon: 349-6308,
fax: 349-6307

KARÁCSONYI BÁL 25., péntek 18.00–23.00 A TE+ÉN
táncest keretében. Játszik a Láng zenekar. Belépõdíj: 1000 Ft.
SZILVESZTERI BÁL 31., csütörtök 20.00–5.00
Minden kedves látogatónknak Boldog Új Évet Kívánunk!

ÁLLANDÓ PROGRAMJAINK
RINGATÓ – Vedd ölbe, ringasd, énekelj!
HÉTFÕ 10.15–10.45 Zenei nevelés a Kodályi elvek alapján
a születéstõl három éves korig. Vezetõ: Venczel Mónika,
venczelmonika@freemail.hu, 70/3820-026.
TE+ÉN TÁNCEST NOSZTALGIA ZENÉVEL
PÉNTEK 18.00–22.00
Játszik a Láng zenekar. Belépõdíj: 800 Ft.
VASÚTMODELL BÖRZE (csere-bere, vétel-eladás)
SZOMBAT 9.00–12.00 Belépõdíj: 200 Ft, 18 év alatt díj-
mentes. Asztaldíj: 1000 Ft Asztalfoglalás: www.vasut-
modellfesztival.5mp.eu Az ünnepek elõtti utolsó börze de-
cember 19-én, az elsõ pedig 2016. január 9-én lesz.
UNIVERZÁLIS ÉLET TALÁLKOZÓ VASÁRNAP 10.00–13.00
Az Univerzális Élet az õskeresztény életet elõsegítõ egyesület.
Nincs tagsági díj, ingyenes rendezvényeikre mindenkit szere-
tettel várnak.
TE + ÉN TÁNCEST NOSZTALGIA ZENÉVEL
VASÁRNAP 17.00–21.00 
Játszik a Láng zenekar. Belépõdíj: 800 Ft.

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/LangMuvelodesiKozpont

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) 

Tel.: 398-6280
h., sze., p.: 14–19, 

k.: 10–15, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

h., sze., cs.: 14–19, k.: 10–15, p.: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
h., sze., p.: 14–19, k.: 11–16, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly,
fszek1308@fszek.hu

h.–sze., p.: 9–19, cs.: 9–14, szo.: 13–18 óráig

KÖNYVAJÁNLÓ:
Alföldi Róbert: Magányügy (Libri, 2015)
Rutherfurd, Edward: Párizs: egy város
fényei és árnyai (Alexandra, 2015)
Thorpe, Nick: A Duna : utazás a Fekete-
tengertõl a Fekete-erdõig (Scolar, 2015)
Jamali, Naveed: Hogyan lettem orosz kém
(Athenaeum, 2015)
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZO-
LÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PAR-
KETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, zárszerelést, küszöb-
készítést, szigetelést, pántok, zsanérok cseréjét, mázo-
lást. A legkisebb munkát is vállalom. Szigeti László. Tel.:
251-9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás
1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 21 ÉVE
VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását,
illesztését, zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ
ÜVEGEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FEL-
MÉRÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-
0269

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempe-
burkolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés! Anyagbeszerzés-
sel, garanciával! Teljes lakásfelújítás! Ajtó-, ablakcsere!
Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

LAKATOSMESTER! Rácsok, kapuk, kerítések. Zárnyitás,
zárcsere, lakatosmunkák. Tel.: 06-30-299-1211,
www.racskeszites.hu

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartá-
lyok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése.
Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzés-
sel. Tel.: 06-30-447-3603

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-
6255 Kovács Gergely

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenci-
ával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345, 
www.festes-tapetazas.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyveket,
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-
4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19, p: zárva

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállással.
Bútort, festményt, porcelánt, kerámiát, borostyánt, órá-
kat, szõnyeget, numizmatikát, bronztárgyakat,
hiradástechnikát. Pintér Nikoletta. Tel.: 466-8321, 06-
30-973-4949

19-20. századi magyar és régi külföldi festmények,
mûtárgyak vétele készpénzért. Díjmentes értékbecs-
lés. Tel.: 06-30-949-2900, e-mail: nemes.
gyula@nemesgaleria.hu. Nemes Galéria: 1024 Bp.,
Szilágyi Erzsébet fasor 3.

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színházak
részére. Keresünk bútorokat, festményeket, órákat,
hangszereket, könyveket, ruhanemûket, csillárt, porce-
lánokat, kristályokat, szõnyegeket, ékszereket, játéko-
kat, pénzeket, hanglemezeket, ritkaságokat. Kiszállás,
szakbecslés díjtalan, hétvégén is. Kertész Izabella. Tel.:
06-30-419-2713

VÁSÁROLNÉK antik, valamint 50-60-as évekbeli bú-
tort, festményt, kerámiát, vitrintárgyakat, könyvet,
órákat, teljes hagyatékot. Tel.: 06-30-903-8380

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyisé-
get:
A XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV.
emeletén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-
es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott,
amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható. Érdek-
lõdni a 452-4204 telefonon lehet

KÉSZPÉNZMEGFIZETÉSSEL vásárolok lakást Budapes-
ten. Tel.: 06-30-729-7546

A CSALÁDI Ingatlan Centrum 13. kerületi irodájába in-
gatlanreferenst keresünk. A betanulási idõ alatt garan-
tált fizetést biztosítunk. Ha felkeltettük érdeklõdését,
fényképes önéletrajzát az allas@csic.hu e-mailcímre vár-
juk

TAHI úton 2 db 40 nm-es, mûanyagablakos lakás, egy-
máshoz nagyon közel eladó. Tel.: 06-70-949-4013

18 M FT-IG keresek 2-3 szobás panellakást (készpénz).
Tel.: 06-70-949-4013

BP. XIII., Radnóti u.-i, 40 nm-es önkormányzati lakást
cserélnék örökingatlanra. Ár: 9 M Ft. Teher átvállalásá-
ban segítek. Tel.: 06-30-635-5173

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fog-
szabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz
házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér
biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mes-
ter, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.:
06-30-222-3016

MASSZÕRKÉNT várom frissítõ- , relaxáló-, olajos-, thai-,
talp-, svéd- és babamaszszázsra a kellemes, otthonos,
XIII., Vág u.-i magánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon biza-
lommal! Bõhm Erika. Tel.: 06-30-680-6720

FÁJDALOMCSILLAPÍTÁS (izmok, inak, inhüvely, szala-
gok, ízületek), korlátozott mozgásterjedelem oldása SIPS
akupresszúrás kezeléssel. E-mail: info@harmonizalas.
hu, www.harmonizalas.hu. Tel.: 06-70-514-0885

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt, meg-
becsült fogorvosai dr. Sigmond Péter (06-30-388-
6650), dr. Szõts Edit (06-20-310-8964), dr. Balogh
István, valamint dr. Tóth Éva, dr. Tóth Attila (implan-
tológus) egyetemi oktatók (801-2848) a XIII., Hegedûs
Gyula u. 91. alatt modern, jól felszerelt rendelõben foly-
tatják fogászati tevékenységüket, és várják régi és új be-
tegeiket!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

NYELVTANÁRKERESÕ WEBOLDAL! Regisztrálj, ha taní-
tani szeretnél, vagy keresd meg a számodra legjobb nyelv-
tanárt! www.nyelvtanarkereso.hu

OKJ-S óvodai dajka, pedagógiai és gyógypedagógiai segí-
tõ képzés. Tel.: 06-30-269-1061, www.kaszasza-
kkepzes.hu. Nyilvántartási szám: 01-0064-04

MATEK-ÉRETTSÉGI? KEZDJÜK IDÕBEN A FELKÉ-
SZÜLÉST! Gyakorlott, fiatal, türelmes magántanár
vállal korrepetálást – elsõsorban 9., 10. és 11. osz-
tályos tanulók részére. Újlipótvárosban házhoz is
megy! Tel.: 06-30-258-2290

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás magánta-
nárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a II. kerületben, a
Szépvölgyi út közelében. E-mail: nemetneked@gmail.
com. Tel.: 06-30-409-5492

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

SZEMÉLYISÉGFEJLESZTÉS, komplex képzés. 2016. janu-
ár: stresszoldó, képességfejlesztõ technikák. Március:
arcelemzés, viselkedésgenetika, kommunikáció... E-mail:
info@harmonizalas.hu, www.harmonizalas.hu. Tel.: 06-
70-514-0885

TÁRSASTÁNC tanfolyam indul kezdõknek január 19-
én a Roxy Stúdióban (XIII., Tátra u. 4.) keddenként
18.30–20.00 óra között. Elõjelentkezés szükséges!
Tel.: 06-30-982-7672,

www.tarsastanctanfolyam.hu

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingye-
nes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-
2653

XIII. KER-I hotelbe keresünk szobalányt, illetve vendég-
tér takarítót. Tapasztalat elõny, jelentkezni fényképes
önéletrajzzal e-mailben lehet: bphoteljobs@gmail.com

BUDAPESTEN a XIII. ker.-ben található négycsillagos szál-
loda konyhájára keresünk két mûszakban tapasztalattal
rendelkezõ kollégát (fekete-fehér) mosogató munkakör-
be. Jelentkezni fényképes önéletrajzzal, a pozició megjelö-
lésével e-mailben lehet: bphoteljobs@gmail.com

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 10 000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www. gyorsszaki.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 15 éves tisztségviselõi
múlttal, társasházkezelõi diplomával, újlipót-
városi elkötelezettséggel társasházak közös
képviseletét, kezelését vállalom. Bármilyen ok-
ból problémás házak korrekt rendbetétele. Jo-
gász, könyvelõ, szakipari mesterek, valamint
sikeres pályázatírók segítik munkámat. Tel.:
06-20-942-0191

RÉGISÉGEK TÉLEN-NYÁRON, GOGOL U. 23. Azon-
nali készpénzért vásárolunk: régi képeslapokat,
fotókat, mindenféle papírrégiséget, jelvényt, ki-
tüntetéseket, antik könyeket és mûtárgyakat.
Nyitva: h–cs: 10–18, p: 10–14 óráig. Tel.: 06-
70-609-9985

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu
AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.

LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2016. JANUÁR 12-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2016. JANUÁR 5.
A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegí-
tõ-berendezések javítása, karbantartása, ér-
tékesítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

ÚJPESTI TÁRSASHÁZ GONDNOKOT KERES ott-
lakással. Feltételek, befogadó nyilatkozat és
fûtõvizsga, amely menet közben is elvégezhetõ.
Kulturált lakóközösség, csendes környezet.
Jelentkezés a tarsashaz.net@gmail.com
e-mailcímen

XII. kerületben, Szabadság-hegyen, a CSILLE-
BÉRCI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorá-
más, 140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel el-
adó. Bejárat a fõútról. Ára: 18 M Ft. Telefon:
06-20-251-7709.

ZSAZSA GALÉRIA AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!
Tört-fazonarany 6500–12 000 Ft/g

Tört-fazonezüst 150–800 Ft/g
Antik bútorokat, pénzérméket, festményeket, 

porcelánokat, órákat, korall ékszereket,
mindent, ami régi, akár teljes hagyatékot!

FIGYELEM!
A mézsárga borostyánt 1000–2000 Ft/g 

áron vásároljuk!
Várjuk szeretettel: XIII., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308, 06-70-884-4084
E-mail: antikicko@gmail.com
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MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
www.sprintkiado.hu

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,

hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,

e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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VÁROSFAL Antikvárium
vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket,

DVD-t, vitrintárgyakat, 
képeslapokat, hagyatékot.

Díjtalan kiszállás.
Tel.: 332-0243, 06 (20) 922-0001

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

FFööllüüll  vvaassttaagg,,  aalluull  vvéékkoonnyy,,  hhooggyyhhaa  nnaapp  ssüütt,,  ffoollyyéékkoonnyy..
KKiiccssiitt  rrééppaa,,  kkiiccssiitt  ccssaapp..  DDee  nneemm  rrééppaa  ééss  nneemm  iiss  ccssaapp..

MMii  aazz??

Kedves Gyerekek! Megfejtéseiteket január 4-ig várjuk. Elérhe-

tõségeinket az impresszumban találjátok, a helyes megfejtõk

Találd ki!

között értékes ajándékokat sorsolunk ki. Elõzõ számunk megfejtése: hóember. 

Nyertesünk: Sándor Zsuzsanna. Gratulálunk!

Az Angyalföldi Szlovák Önkormányzat jó

kapcsolatot ápol a budapesti szlovák általá-

nos iskolával. Rendezvényeik népszerûek a

diákok körében, a szlovák nyelvû vers- és

prózamondó versenyt idén már 20. alkalom-

mal rendezték meg. A megmérettetés remek

alkalmat teremt arra is, hogy a tanulók meg-

ismerkedjenek a környezõ településeken élõ

szlovák nyelvet tanuló diákokkal. Decem-

berben a szlovák önkormányzat és az iskola

alsós tanítói egy helytörténeti sétát is tartot-

tak ez alkalomból. A kerületben megtekin-

tették azokat az emléktáblákat, melyeket a

helyi képviselõ-testület állíttatott a híres szlo-

vákoknak, akik a városrészben éltek és alkot-

tak. 

A séta a Visegrádi utcában kezdõdött, ahol

Máté Lajosné nyugdíjas tanár, volt szlovák

önkormányzati képviselõ ismertette

Vydarený Iván életét. Útjuk ezután a Tutaj

utcába vezetett, ahol Hollósy Tiborné, az An-

gyalföldi Szlovák Önkormányzat elnöke ar-

ról mesélt, mi mindent tettek a szlovák tuta-

josok azért, hogy ma Budapest virágzó euró-

pai metropolisz lehessen. Szó volt a neszmé-

lyi Hajó skanzenben látható tutajról is, me-

lyet a szlovákiai Nizsna település adományo-

zott a budapesti szlovákoknak. Jövõ nyáron a

skanzen vezetésével közösen népismereti és

matróztábort tart az önkormányzat a szava-

lóverseny nyertesei számára.

A szakvezetés a Lehel utcán folytatódott,

Pozdech József harangöntõ történetével is-

merkedtek meg, a híres mester üzemébõl

még Párizsba is szállítottak annak idején ha-

rangot. Az utolsó megálló Uhlár Béla kano-

nok emléktáblájánál ért végett, aki a Béke té-

ri Szent László-templom építésében orosz-

lánrészt vállalt – tájékoztatta lapunkat

Patayné Fábián Éva elnökhelyettes.

Ismeretterjesztés Helytörténeti séta

Angyalföldi szlovákok
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Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: Doktor az angyalok földjén. Nyertesünk: VVaaddaass  ÁÁkkooss,,  MMeezzõõ  AAnnnnaa,,  GGeellssii
EErriikkaa,,  FFaarrkkaass  AAnnnnaammáárriiaa. Aktuális feladványunkban egy alkotás címét rejtettük el. Beküldési határidõ: január
4. A helyes megfejtést beküldõk között értékes nyereményeket sorsolunk ki a József Attila Színház jóvoltából.
Postacímünk: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7. E-mail: hirnok@sprintkiado.hu

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Online hirdetésfelvétel
a nap 24 órájában:

www.hirnokapro.hu
Ha megjelenne a TV13 képújságjában,

esetleg készíttetne egy rövid 
reklámfilmet vállalkozásáról, írjon 

a hirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre 

vagy hívjon minket 
a 237-5060-as telefonszámon!




